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Nr 215.
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angå

ende täckning av kostnaderna för fortsatt verksamhet 
av det svenska fältsjukhuset i Korea jämte i ämnet 
väckt motion.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 243 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 17 oktober 1952, 
föreslagit riksdagen att till Svenska fältsjukhuset i Korea å tilläggsstat I till 
riksstaten för budgetåret 1952/53 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reser
vationsanslag av 8 000 000 kronor.

Vidare bar i en inom andra kammaren av herr Johansson i Stockholm 
in. fl. väckt motion (II: 675) hemställts, att riksdagen måtte besluta att av
slå Kungl. Maj :ts proposition nr 243 om ytterligare anslag till det svenska 
fältsjukhuset i Korea.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hän
visas till motionen.

För täckning av kostnaderna för det svenska fältsjukhuset i Korea, i 
första hand under budgetåret 1950/51, anvisade 1950 års riksdag vid sin 
höstsession å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1950/51 ett reserva
tionsanslag av 10 000 000 kronor. För täckande av kostnaderna för sjuk
husets fortsatta verksamhet under budgetåret 1951/52 anvisade 1951 års 
riksdag vid sin höstsession å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1951 
/52 ett reservationsanslag av 5 000 000 kronor. Av anslagen ha intill den 
1 juli 1952 tagits i anspråk 14 505 000 kronor. Återstående del av anvisade 
medel, 495 000 kronor, beräknas kunna täcka fältsjukhusets löpande kost
nader fram till den 1 augusti 1952.

Det svenska fältsjukhuset i Korea fyller, framhåller departementschefen, 
alltjämt ett verkligt behov och dess personal bär fullgjort sin verksamhet 
på ett för Sverige hedrande sätt. På grund av den tidvis minskade strids- 
verksamheten i Korea har sjukhusets kapacitet i stor omfattning kunnat 
utnyttjas även för vård av civila patienter. Denna civila sjukvård sker i in
timt samarbete med F. N.:s organ för civilhjälp i Korea. Man har härigenom 
erhållit möjlighet till eu om än tillfällig och improviserad insats till hjälp
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för sjukvården i Pusan med omnejd. Dessutom kan sjukhusets personal 
på detta sätt hållas beredd för sin huvuduppgift, nämligen vården av F. N.- 
patienter.

Det är, framhåller departementschefen vidare, icke möjligt att nu bedöma 
hur länge fältsjukhuset kommer att erfordras i sin nuvarande verksamhets
form. Emellertid kan, därest stridshandlingarna skulle upphöra, liksom 
redan tidigare varit fallet övervägas möjligheten att under någon tid framåt 
utnyttja sjukhuset såsom civilt sjukhus i svensk regi, varvid kostnaderna 
skulle betraktas som ett bidrag till åtgärder för återhämtningen i Korea. 
Förslag har även framkommit om en sjukvårdande verksamhet av denna 
art, bedriven av de skandinaviska länderna gemensamt. Departementschefen 
förutsätter att, därest beslut fattas om en fortsättning efter vapenstille
stånd av sjukhusverksamhet i Korea, de anslagsmedel som anvisats för 
fältsjukhuset övergångsvis får utnyttjas jämväl för den ändrade verksam
heten intill dess andra anslagsmedel kan tagas i anspråk.

Det är, fortsätter departementschefen, givetvis icke möjligt att nu be
räkna de slutliga kostnaderna för sjukhuset. Tills vidare syntes emellertid 
medel böra anvisas för sjukhusets drift intill utgången av innevarande bud
getår. Det erforderliga medelsbehovet har beräknats till 8 000 000 kronor. 
Departementschefen föreslår alltså att å tilläggsstat till riksstaten för bud
getåret 1952/53 äskas ett reservationsanslag av 8 000 000 kronor. Om detta 
belopp icke skulle förslå eller ytterligare kostnader tillkomma genom att 
sjukhuset i sin nuvarande eller eventuellt ändrade verksamhetsform tages 
i anspråk även efter utgången av innevarande budgetår, syntes enligt departe
mentschefen frågan om anvisande av ytterligare anslag framdeles få under
ställas riksdagen. I avbidan på dylikt förslag borde uppkommande mer
kostnader få bestridas från anslaget till oförutsedda utgifter och frågan 
om täckning av sålunda bestridda kostnader framdeles anmälas.

Utskottet har icke något att erinra mot att medel anvisas för sjukhusets 
drift intill utgången av innevarande budgetår. Då utskottet kan godtaga de 
verkställda kostnadsberäkningarna, tillstyrker utskottet alltså att medel 
i enlighet med Kungl. Maj :ts förslag anvisas för ändamålet. Utskottet till
styrker vidare, att, därest beslut fattas om en fortsättning efter vapenstille
stånd av sjukhusverksamhet i Korea, de anslagsmedel som anvisats för 
laltsjukhuset övergångsvis få utnyttjas jämväl för den ändrade verksam
heten intill dess andra anslagsmedel kunna tagas i anspråk. Utskottet har 
ej heller funnit anledning till erinran mot vad departementschefen an
fört rörande ianspråktagande under angivna förutsättningar av anslaget till 
oförutsedda utgifter. Av det anförda följer, att utskottet avstyrker den i 
ämnet väckta motionen.

Utskottet hemställer,
att riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj :ts förslag och 

med avslag å motionen II: 675, till Svenska fältsjukhuset i
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Korea å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1952/53 
under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 
8 000 000 kronor.

Stockholm den 25 november 1952.
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